

证券代码: 002158 证券简称: 汉钟精机 公告编号: 2015-047

# 上海汉钟精机股份有限公司 关于签署 HCFC 淘汰改造合同的公告

本公司及董事全体成员保证信息披露的 内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日,上海汉钟精机股份有限公司(以下简称"汉钟精机"或"公司")、环境保护部环境保护对外合作中心、中国制冷空调工业协会共同签署了关于 HCFC 淘汰改造合同---《采用 HFO/R134a 替代 R22 在制冷压缩机产品的转换项目》,汉钟精机将为绿色环保展开进一步实际行动,为创造更低碳环保的生活环境尽一份力量。具体情况如下:

# 一、交易对方介绍

## 1、环境保护部环境保护对外合作中心(以下称为"甲方")

公司名称:环境保护部环境保护对外合作中心

事业单位证书号: 110000001274

地址: 北京市西城区后英房胡同5号楼

法定代表人: 陈亮

开办资金: 3,441 万元

宗旨和业务范围:管理环保对外交流与合作项目,促进环保事业发展。多边基金合作、全球环境基金、世界银行、亚洲银行、其他国际机构、政府双边合作和民间合作环保外资项目管理相关技术咨询、业务培训与外事服务。

关联关系: 与公司无关联关系

#### 2、中国制冷空调工业协会(以下简称为"丙方")

公司名称:中国制冷空调工业协会

登记证号: 3051

法定代表人: 史敏

业务范围:咨询服务、行业统计、国际合作、行业认证、出版刊物、组织展览、标准建设、专题研究、专业培训、网络服务。



关联关系: 与公司无关联关系

# 二、合同主要内容

甲方:环境保护部环境保护对外合作中心(项目管理方)

乙方: 上海汉钟精机股份有限公司(项目实施主体)

丙方: 中国制冷空调工业协会(项目监督和技术指导方)

鉴于:

《关于淘汰消耗臭氧层物质的蒙特利尔议定书》多边基金执委会第 64 次会议批准了《中国工商制冷空调行业 HCFC 淘汰计划》(第一阶段),批准赠款资金 6,100 万美元。

乙方向甲方提交了项目意向书,经甲方委派的专家审核确认:乙方符合《蒙特利尔议定书》多边基金赠款支持的条件;本项目可实现间接淘汰 HCFC-22 消费量 157.495 吨。

甲方对本合同附件二中乙方所叙述的项目实施方案及可行性表示认可,并同意利用多边基金赠款资助该项目的合格费用。

- 一、乙方选用 HFO/R134a 作为 R22 的替代品,生产螺杆压缩机。
- 二、在乙方达成规定的绩效指标的前提下,甲方按约定的条件和金额分批向乙方支付相应的赠款。
- 三、甲方同意按本合同的规定将多边基金赠款转赠给乙方。赠款额度上限为 **12,394,760** 元人民币。实现间接削减 **157.495** 公吨 HCFC-22。

四、乙方应严格按照约定的用途和金额使用赠款资金。赠款资金不足的,由乙方自筹资金补足。乙方完成项目实施计划所有活动后,赠款资金仍有结余的,结余资金不再支付给乙方。

五、本合同赠款资金专款专用,只能用于与项目相关的支出,即生产线改造过程中发生的设备和工程费、材料费、技术改造费、改造后 HCFC 替代品的采购等合同附件二列明的相关费用,不可挪做它用。

六、本项目实施期限为自合同签订之日起 24 个月。乙方应按照合同规定的内容和进度 实施项目,并对设备供应商和工程承包商提供的设备和工程服务的质量负责。

七、乙方因经营状况严重恶化导致本项目无法顺利实施及项目目标不能实现时,甲方有权按照项目执行的实际情况,暂停支付全部或部分赠款,并视情况决定继续履行或终止合同。

八、三方确知本项目存在一定的技术风险,如果由于技术原因导致项目失败,则合同立即终止。合同终止后,甲方将终止所有未支付的赠款。乙方为本项目投入的配套资金由乙方



自行承担,不得以任何理由要求甲方和丙方偿还或补偿。

## 三、合同对上市公司的影响

合同双方均具有良好的履约能力,但合同履行过程中如果遇到战争、地震、水灾、火灾、 暴风雪或其他不可抗力等因素的影响,有可能导致合同无法履行,存在不确定性。

上述项目实施期限为自合同签订之日起 24 个月,公司将根据规定的内容和进度实施项目。项目实施完成验收后,环境保护部环境保护对外合作中心根据项目实施进度支付相应赠款。依据《企业会计准则第 16 号一政府补助》的有关规定,公司收到赠款资金后,将其列入"递延收益",根据项目进展情况逐期计入损益。具体的会计处理及影响金额以会计师年度审计确认后的结果为准。

## 四、备查文件

《采用 HFO/R134a 替代 R22 在制冷压缩机产品的转换项目合同书》

特此公告。

上海汉钟精机股份有限公司

董 事 会

二〇一五年九月二十五日